
 diário oficial Nº 34.661  35 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA N° 180 de 04 de Agosto de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 16/08/2021 A 28/08/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572076011 / ANDERSON COSTA GOES / 410.557.132-04
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DOS PROGRAMAS VSPEA, VIGISOLO, 
VIGIÁGUA, NOTIFICAÇÃO DE DDA E DISPENSAÇÃO DE HIPOCLORITO DE 
SÓDIO, PARA OS TÉCNICOS MUNICIPAIS, POR PARTE DA COORDENAÇÃO 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE AMBIENTAL, EQUIPE TÉCNICA DA VISAMB/ 
7ºCRS E REALIZAR SUPERVISÃO DO MDDA NOS MUNICÍPIOS DE SOURE 
E SALVATERRA.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 688644
PORTARIA N° 182 de 05 de Agosto de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 16/08/2021 A 21/08/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50822501 / RITA DE CASSIA PAMPLONA BELTRÃO / 207.271.602-06
OBJETIVO: REALIZAR MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGILÃN-
CIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENIASE.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 183 de 05 de Agosto de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 16/08/2021 A 21/08/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571943251 / RENILDA DO SOCORRO FERREIRA BRITO TAVARES / 
178.276.632-49
OBJETIVO: DAR APOIO AO MONITORAMENTO DOS PROGRAMAS DE VIGI-
LÃNCIA EPIDEMIOLÓGICA - TUBERCULOSE E HANSENIASE.
DIRETORA EM EXERCÍCIO DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 688980

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 176 DE 05 DE AGOSTO DE 2021
Objetivo: Realizar treinamento de identificação de larvas e pupa de Aedes 
aegypti e Aedes alpopictus, conforme estar preconizado pelo Programa 
Nacional de Controle da Dengue - PNCD.
Origem: BREVES/PÁ - MELGAÇO/PA.
Servidor (es): Rosenildo Ribeiro Barbosa, 5,5 Diárias de 09 à 14/08/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 688859

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

Portaria Nº215 de 02 de Agosto de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: acompanhar a técnica do Laboratório Central do Estado, como 
Revisor Auxiliar na execução da Certificação dos profissionais habilitados 
ao Diagnóstico Laboratorial em Malária, Doença de Chagas e microfilária do 
município de Jacareacanga/PA.
Origem: Itaituba/ PA- Brasil
Destino: Jacareacanga/ PA – Brasil
Período: 15/08/2021 a 27/08/2021 / N° de Diária: 12,5 (doze diárias e meia)
Servidor:
José Edilson Pereira Andrade
CPF: 272.307.913-91
Matrícula: 500640
Cargo: Guarda de Endemias
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 688760

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 305, de 04 de agosto de 2021.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições le-
gais delegadas por meio da Portaria Nº. 1.082/2021-CCG, DE 6 DE JULHO 
DE 2021, publicado no D.O.E n° 34.630 de 07/06/2021 e considerando as 
exigências no Art. 3° Inciso IV da Lei Federal n° 10.520/2002, o disposto 

no art. 5°, inciso II da Lei Estadual n° 6.474/2002, do Decreto Federal n° 
10.024/2019 e do Decreto Estadual n° 534/2020.
RESOLVE:
I – Designar o Pregoeiro DILSON MARCOS PINTO DE SOUZA, 
Matricula n° 5825555/2, designado por meio da PORTARIA N° 
297/2021 de 19/07/2021, publicado no D.O.E. n° 34.645 de 
21/07/2021, para coordenar os procedimentos licitatórios à 
realização do Pregão Eletrônico n° 02/2021 protocolado sob os autos do 
Processo n° 2021/729135 que tem como objeto a Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos, para atender 
as necessidades do 10° CRS.
II - Designar como membros da equipe de apoio os servidores efetivos JA-
NECLEIDE DA SILVA BEZERRA, Matrícula n° 5892376-1 e GASPAR DA SIL-
VA E SILVA, Matricula n° 57224599/1 ambos lotados neste Centro Regio-
nal de Saúde/SESPA.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 04 de agosto de 2021.
WALDECIR ARANHA MAIA
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 688779

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 48 de 05 de AGOSTO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
Com objetivo de reunir com os servidores da Unidade Mista de Itupiranga 
para tratar de aposentaria de acordo com Memo. nº. 387/2021GDV/DG-
TES/SESPA.
Destino: MARABÁ/ITUPIRANGA.
Período: 12/08/2021 A 12/08/2021
N° de Diárias: 0,5 (Meia diárias)

SERVIDORES CARGO MATRICULA

NEUSA CORREIA MARTINS CHEFE DA DIVISÃO DE CENTRO 
REGIONAL  5958157/1

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57209274/1
JOSÉ SARAIVA AMADO MOTORISTA AUTORIZADO 503577

 Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 688899

PORTARIA Nº 49 de 05 de AGOSTO de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
Com objetivo de reunir com os servidores da Unidade Mista de SÃO DO-
MINGOS DO ARAGUAIA para tratar de aposentaria de acordo com Memo. 
nº. 387/2021GDV/DGTES/SESPA.
Destino: MARABÁ/SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA.
Período: 13/08/2021 A 13/08/2021
N° de Diárias: 0,5 (Meia diárias)

SERVIDORES CARGO MATRICULA
NEUSA CORREIA MARTINS CHEFE DA DIVISÃO DE CENTRO REGIONAL  5958157/1

WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57209274/1
JOSÉ SARAIVA AMADO MOTORISTA AUTORIZADO 503577

 Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 688902

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 393 de 05 de Agosto de 2021
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos.
Cargo: Agente de Controle de Endemias.


